-1-

平成29年８月23日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ク エ ス ト

代 表 者名 代表取締役社長 清澤 一郎

 （コード番号：2332 東証JQ S）

問 合 せ先  常務取締役   塚田 治樹

 （電話番号：03-3453-1181）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成29年10月１日を効力発生日として、当社の連結子会社である株

式会社ドラフト・インを吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は、当社が100％出資している連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内

容を一部省略しております。

記

１．合併の理由

  本合併は、当社グループにおける事業再編の一環として、経営資源の集中と組織運営の強化及び効率化を

図ることを目的としております。

２．合併の要旨

  (1) 合併の日程

     取締役会決議日  平成29年８月23日

     合併契約締結日  平成29年８月23日

     効力発生日（予定日） 平成29年10月１日

    （注）本合併は、当社においては会社法第796条第２項に基づく簡易合併であり、株式会社ドラフト・

インにおいては会社法第784条第１項に基づく略式合併であるため、いずれにおいても合併契約

承認のための株主総会は開催いたしません。

  (2) 合併の方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ドラフト・インは解散いたします。

  (3) 合併に係る割当ての内容

    本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

  (4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    株式会社ドラフト・インは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

-2-

３．合併当事会社の概要（平成29年３月31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名称 株式会社クエスト 株式会社ドラフト・イン

(2) 所在地 東京都港区芝浦一丁目12番３号 東京都港区芝浦一丁目12番３号

(3) 代表者役職・氏名 代表取締役社長 清澤 一郎 代表取締役 松田 浩一

(4) 事業内容 システム開発事業、

インフラサービス事業

フィールドサポート事業

(5) 資本金 491,031千円 30,000千円

(6) 設立年月日 昭和40年５月14日 平成17年10月６日

(7) 発行済株式数 5,487,768株 11,000株

(8) 決算期 ３月31日 ３月31日

(9) 大株主及び持株比率 内田 廣

有限会社内田産業開発

クエスト従業員持株会

自己株式

花輪 祐二

ＳＣＳＫ株式会社

株式会社ユニリタ

株式会社スカラ

有限会社福田商事

15.25％

8.12％

6.72％

5.81％

5.34％

4.89％

4.82％

4.62％

3.00％

株式会社クエスト 100.00％

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 平成29年３月31日（単体） 平成29年３月31日（単体）

純資産 4,181,694千円 64,932千円

総資産 5,457,083千円 86,616千円

１株当たり純資産 809円06銭 5,902円98銭

売上高 8,053,528千円 181,064千円

営業利益 367,046千円 △3,485千円

経常利益 399,460千円 △2,397千円

当期純利益 231,499千円 △2,577千円

１株当たり当期純利益 44円79銭 △234円31銭

４．合併後の状況

  本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期についての変更は

ありません。

５．今後の見通し

  本合併は、当社及び当社100％出資の連結子会社によるものであり、連結業績に与える影響は軽微でありま

す。また、本合併により当社は、平成30年３月期第３四半期より非連結決算へ移行することとなりますが、

平成30年３月期の通期個別業績予想につきましては現在精査中であり、第２四半期累計期間の決算発表時に

公表する予定です。

以 上